
Str. 1 

 

2 

  2019 
 
 
 
 
2017 
 
 
 
 
2017 

 
 
 
 
 

 
 
 
     Periodikum je podporováno ministerstvem zemědělství 

 

 

        Z p r a v o d a j  
        Vydává Český zahrádkářský svaz  -  Územní sdružení  Šumperk – Jeseník         
  
 
 

 

Úřední hodiny v kanceláři jsou uvedeny na web. stránkách US 
 

USNESENÍ Z KONFERENCE ÚZEMNÍHO SDRUŽENÍ ŠUMPERK - JESENÍK     
KONANÉ 

        1.6. 2019V H-KLUBU ŠUMPERK 
 

Konference se zúčastnilo 37 delegátů včetně členů dosavadního představenstva 
Územního sdružení. 
 
1. Konference bere na vědomí: 

 

zprávu o činnosti ÚS za celé volební období 2014- 2019 

zprávu o hospodaření za rok 2018  

zprávu kontrolní komise Územního sdružení 

 

2. Schvaluje: 

rozpočet na rok 2019 
výsledek hospodaření Územního sdružení za rok2018 
schvaluje rozpočet na rok2019 
plán práce Územního sdružení nárok 2019 
zvolili představenstvo ÚS na volební období 2019- 2024 ve složení: 
předseda:  Zdeněk Hudos 
místopředseda: Božena Kocůrková 
tajemník:  Marie Krmelová 
hospodář:  Bohumila Žváčková 
člen:   Jitka Sitařová 
člen:  Jiří Fiala 
člen:   Viktor Havránek 
 



Str. 2 

 

 
 
kontrolní komisi ÚS na období 2019- 2024 
předseda: Lubomír Lehar 
člen:   Ing. Eva Černá 
člen:   ing. Lenka Švábová PhD. 
 
 
 
delegáty na volební sněm do Prahy: 
 
Jitka Sitařová delegát (navržena na členku republikové rady) 
Božena Kocůrková delegát 

 
 
 
 
 

3. Ukládá představenstvu ÚS: 

 

ve Zpravodaji ÚS a na web. stránkách zveřejnit výsledek jednání konference a usnesení z 1.6. 

2019 

vydat dvě čísla Zpravodaje ÚS. 

uspořádat odbornou přednášku v KKC Rapotín 

v průběhu roku 2019 uspořádat zájezd se zahrádkářskou tematikou 

v průběhu roku býti nápomocni ZO při registraci do spolkového rejstříku 

vysílat zástupce předsednictva na členské schůze ZO pokud budou pozváni 

zvážit možnost účasti na podzimní výstavě Flora Olomouc 

na web. stránkách zveřejnit po ukončení sněmu RR ČZS konečnou verzi stanov a nový jednací 

a volební 

řád. 

 

 
4. Ukládá členům Územní rady (předsedům ZO): 

 
  Aktualizovat osadní řády dle místních podmínek s ohledem na vlastníky parcel, kteří nejsou 

členy ČZS dle  Občanského zákoníku a stanov ČZS. 
Zejména nové členy výboru a kontrolních komisí seznámit s náplní jejich práce tak jak jsou sta-
noveny stanovami a jednacím a volebním řádem. 
S veškerými problémy v organizaci se v prvé řadě obracet na  členy předsednictva a teprve na 
jejich doporučení se obracet přímo na republikovou radu. Informovat výbory a členy ZO o 
jednání a výsledcích konference ÚS a s jeho usnesením 
Do 1.3. 2020 odeslat hlášení o činnosti organizace a aktualizovat změny v seznamu členů 
ZO. 
Co nejdříve odeslat nové Registrační listy a potřebné doklady nutné k registraci.  

 
 

 
     
  
 
 
     
  

 



Str. 3 

 

 
ÚZEMNÍ SDRUŽENÍ ČZS  ŠUMPERK-JESENÍK  pořádá dne 24.8. 2019 autobuso-
vý zájezd  na  jižní Moravu.   
 

 
                                                    
 Navštívíme  Okrasné zahradnictví Jalubí, Museum bonsají ve Starém městě u 
Uherského Hradiště,zahradnictví TONJA,  Skanzen Modrá  a  Velehrad.  
 
  Cena zájezdu pro členy ČZS je 100 Kč. Nečlen. 150Kč.  
Platba při přihlášení hotově u p. Kocůrkové nebo na účet 277236163/0300, v.s. 2019, do poznám-
ky uvést název ZO nebo jméno.  

 
Odjezd: Sobotín -  6,30 se zastávkami    - Petrov nad Desnou  - Obecní úřad   - 
Rapotín - u Sklárny, 167, u hřiště, u pily, u Ptáčka, Pod Holubím vrchem, U Penny 
.... Bludov, Postřelmov, Zábřeh, Mohelnice, dále dle dohody 
 
TRASA - Sobotín, Šumperk, Jalubí /možnost nákupu kvalitních rostlin za příznivé 
ceny, Staré Město u Uh. Hradiště, Modrá, 
 
Návrat v odpoledních hodinách 
 
Přihlášky:   do   10.7. 2019  p. Božena Kocůrková 
bozenakocurkova@seznam.cz,   tel. 734 558 083 
 
 

 

Tulipány patří TULIPÁNY ZE ZEMĚ 

Mezi nejstarší, nejznámější, nejoblíbenější a také nejčastěji pěstované cibuloviny patří tulipány.          
Tato jednoduchá, krásná rostlina chybí na málokteré zahrádce. Tulipány se stávají ozdobou jarních 
záhonů i řezaných kytic ve váze. Můžeme je pěstovat v odrůdách s květy v nejrůznějších barvách a 
tvarech. 

Tulipány  jsou vytrvalé cibulovité rostliny, jejich jednoduché podlouhlé listy jsou většinou ztlustlé a 
objeví se dřív než na dlouhém stonku poměrně velký květ, jehož okvětí se skládá ze 6 lístků.                
Tulipán se množí cibulkami, které se na podzim oddělují od mateční rostliny. 

Šlechtěné tulipány bychom měli každý rok po odkvětu a zavadnutí listů skutečně z půdy vytahovat. Na 
podzim je tam zase vrátíme.  

 
 
 
 

mailto:bozenakocurkova@seznam.cz


Str. 4 

 

Výsledky výtvarné soutěže, pořádané Republikovou radou ČZS Praha.  
 
 

Soutěž se pořádá každoročně pro žáky Základních škol a nižšího stupně Gymnázia.              

V rámci našeho ÚS se na 3. místě umístila Daniela Řehulková ze ZŠ a MŠ Jeseník             
a na 4. místě Tereza Skoumalová  z Gymnázia Šumperk. Úspěšným výtvarnicím byly 

předány diplomy a věcné ceny.   
 
 

 

   
.  

                                                                                                       

                                      

Kresba Terezy Skoumalové 4.místo                                        Kresba Danieli Řehůlkové 3.místo 

 

Floristická soutěž  

30.5.2019 proběhlo v Prostějově Zemské kolo floristiky, kterého se zúčastnila vítězka 

Okresního kola ÚS Šumperk-Jeseník Mgr. Irena Kocůrková. V konkurenci 13ti 

soutěžících se umístila ve své kategorii na krásném 4. místě. 

 
 
 
 
  



Str. 5 

 

Zhodnocení  soutěže Mladý zahrádkář 2019  
 
 

Okresní kolo soutěže "Mladý zahrádkář"  uspořádalo Územní sdružení Českého za-
hrádkářského svazu Šumperk-Jeseník  dne  10.5. 2019 v kongresovém sále fy. Agri-

tec  Zemědělská 16 Šumperk.  Zahájení soutěže v 8.30 hod. 

Bylo přihlášeno 20 starších a 11 mladších žáků 

Soutěže se zúčastnilo  7 mladších a  17  starších   

Soutěžní kategorie: Kategorie A (mladší žáci): 4. - 6. třída ZŠ 

                             Kategorie B (starší žáci): 7. - 9. třída ZŠ 

                             nebo ekvivalentní u víceletých gymnázií 

                                 
 

Na prvním místě v mladší kategorii se umístila  Anna Hamplová ze ZŠ Zábřeh 

Na prvním místě ve starší kategorii se umístila Jan Bartošová ze ZŠ Zábřeh 

  
Všem byly rozdány upomínkové předměty věnované ČZS Praha. 

První tři v každé kategorii obdrželi diplomy a poháry. 
  

Vítězové jednotlivých kategorií (A , B na prvních místech) postupují do národního kola 
do Prahy. Bližší informace o národním kole jsou na web.stránkách www. zahradkari.cz 

  
K dalšímu zkvalitnění následujících zpravodajů od vás očekáváme vaše připomínky  
 
 

Šumperk 19 .6. 2019             

 
Toto číslo Zpravodaje č. 2/2019 pro vás připravili : Z. Hudos, J. Sitařová, Božena Kocůrková, Marie Krmelová, Viktor Havránek . 
 
 
 

   
  
  
     
 

 
 
 
 
 
 
 


